



نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: امروز دنیای استکبار و غرب به این نتیجه رسیده است که اگر بخواهد بر دنیا تسلط پیدا کند باید شیعه را نابود کند، چون شیعه یک عنصر انقلابی است که ظلم و ستم را نمی‌پذیرد و تن به استکبار و جهان خواری نمی‌دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی امام جمعه مشهد، آیت‌ا... سید احمد علم‌الهدی در دیدار با جمعی از فعالان حوزه معارف اهل بیت^(ع) از کشورهای مالزی و سنگاپور با بیان اینکه امروز گرایش به شیعه در دنیا توسعه پیدا کرده است، گفت: شما برادران و خواهران بایستی در منطقه‌ای که هستید در مقابل غرب و استکبار موضع انقلابی و مبارزاتی داشته باشید، نباید بگذارید فرهنگ غرب و ارزش‌های غربی بر جامعه شما مسلط شود، زیرا سلطه فرهنگی به سلطه سیاسی می‌انجامد، بنابراین لازم است شما برحسب ارادتی که به اهل بیت پیامبر^(ص) دارید آن‌ها را دشمن ایشان بدانید و در مقابل آن‌ها بایستید.

وی آمریکا و اسرائیل را مظهر ظلم و ستم معرفی کرد و افزود: شما با چشم خودتان دیدید که اسرائیل حدود ۴۰ هزار زن و بچه را به آتش کشید و نابود کرد، این ظلم در تاریخ بشر بی‌نظیر است، در طول تاریخ در تمام لشکرکشی‌ها و جنگ‌هایی که در غرب و شرق دنیا شده تا این میزان کودک‌کشی نشده بود، بنابراین وظیفه ما مبارزه با این تفکر و براندازی آن‌ها در جامعه‌ای است که زندگی می‌کنیم.

استاندار خراسان رضوی گفت: برای به‌کارگیری و استفاده از ایده‌ها و نظرات دانشجویان به دنبال ایجاد اتاق فکر هستیم و خوشبختانه دانشگاه فردوسی مسئولیت این‌کار را برعهده گرفته است.

غلامحسین مظفری در دیدار و پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مشهد که در دانشکده مهندسی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع دانشجویان، اظهار کرد: دیدگاه دولت چهاردهم دخالت بسیار محدود در امور استان‌هاست و ما نیز با همین نگاه بایستی در کار و امور دانشگاه مداخله نکنیم و به خود دانشگاهیان این مسائل را واگذار کنیم. قطعاً با وجود این اساتید و دانشجویان، امور دانشگاه به بهترین حالت مدیریت خواهد شد، از طرفی ما نیز برای حل مشکلات جامعه به کمک دانشگاهیان نیازمندیم.

وی اضافه کرد: بسیار خرسندم که دانشگاهیان به دنبال حل مسائل جدی استان و کشور هستند و با شهامت این موضوعات را بیان می‌کنند که مسبب بسیاری از موضوعات مطرح‌شده همچون ناترازی انرژی، حاشیه شهر آب، بودجه و... تصمیم‌گیری‌های غلط توسط خود ما بوده که باید جوابگو باشیم. بسیاری از گرفتاری‌هایی که به ما به ارث رسیده، محصول تصمیم‌گیری‌های نادرست است.

طنین همتی! رویداد دوروزه «هم‌افزایی فعالان فرهنگی اجتماعی خراسان رضوی» با همکاری مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی، سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی، ستاد جبهه فرهنگی مردمی خراسان رضوی و دیگر نهادهای مرتبط در محل نمایشگاه آستان قدس رضوی برگزار شد.

رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی در حاشیه آغاز به کار این نمایشگاه اظهار کرد: دومین رویداد هم‌افزایی با هدف احصا و گردآوری تشکل‌های مردمی که در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی در سطح استان اقدام می‌کنند، برگزار شده است.

عبدالحمید طالبی افزود: از بین ۱۵۰۰ متقاضی براساس شاخص‌هایی که احصا شده بود، تعداد ۱۵۰ تشکل مردمی برای حضور در این رویداد انتخاب شد. خانواده و سبک زندگی، صنایع فرهنگی و خلاق، رشد و توانمندسازی، فکر و اندیشه، هنر و رسانه از جمله محورهای این رویداد و زمینه حضور تشکل‌هاست.

وی ادامه داد: تشکیل این رویداد و آشنایی این مؤسسات با همدیگر سبب هم‌افزایی می‌شود و قطعاً نیازهایی که نهاد‌های فرهنگی و اجتماعی در سطح استان دارند، از طریق هم‌افزایی ظرفیت تشکل‌ها استفاده می‌شود.

طالبی ادامه داد: مشارکت مردمی در همه صحنه‌ها مشکل‌گشا بوده است، قطعاً در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی مشارکت‌های مردمی و استفاده از ظرفیت‌های مردمی و حلقه‌های میانی می‌تواند مؤثر در حل بسیاری از مشکلاتی که امروزه با آن روبه‌رو هستیم، باشد. همچنین در حوزه آفتد و پدافند فرهنگی نیاز به تقویت داریم و نهاد‌های دولتی و غیردولتی باید تلاش کنند مردم را به صحنه بیاورند تا در راستای رفع آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی بتوانیم گام مؤثری برداریم.

دبیر علمی رویداد هم‌افزایی فعالان فرهنگی و اجتماعی خراسان رضوی هم‌درباره برگزاری این رویداد گفت: هم‌افزایی ۱۴۰۳ در راستای هم‌افزایی ۱۴۰۱ که ۱۱۰ تشکل پیشران و فعال فرهنگی و اجتماعی مشهد در آن حضور داشتند، طراحی شده است. مهدی سلطانی‌نژاد افزود: در فراخوان اولیه نزدیک به ۱۵۰۰ تشکل درخواست دادند و اسمال دو فرابند هم‌افزایی مجازی و هم‌افزایی حضوری و حقیقی برگزار شد. در هم‌افزایی مجازی از تعداد ۱۵۰۰ درخواست‌کننده تعداد سیصد تشکل انتخاب شدند و برای هر کدام پروفایل اختصاصی مجازی همراه با ارائه زمینه فعالیت ایجاد شد.

او ادامه داد: نزدیک به ۱۵۰ تشکل در هم‌افزایی حضوری ما اکنون حضور دارند که زمینه برای گفت‌وگو فی‌ما بین تشکل‌ها ایجاد می‌شود که امیدواریم به‌اشتراک‌گذاشتن تجربه‌های ارزشمند تشکل‌ها با همدیگر باعث هم‌افزایی بین‌تشکلی شود.

او معتقد است که فضای نمایشگاه، فضای گفت‌وگومحور است و فضایی است که فارغ از غرقه فروش محصولات نمایشگاهی، برای انتقال تجربه و به تعبیری هم‌افزایی و هم‌رسانی است. مسلمان‌ها هر یک از تشکل‌ها که تجربه‌ای را سالیان سال کسب کرده‌است در این نمایشگاه می‌توانند ارائه دهند که قابل‌الگو برداری برای سایر تشکل‌ها به‌ویژه تشکل‌های نوپا باشد.

دبیر علمی رویداد هم‌افزایی فعالان فرهنگی و اجتماعی خراسان رضوی با بیان اینکه شش‌ساعت و نوزده‌عرصه در این نمایشگاه برپاست افزود: هم‌افزایی و هم‌رسانی تشکل‌ها به عنوان خروجی این رویداد است، یکی از اتفاقات مبارکی که در این دسته رویدادها برگزار می‌شود اینکه مجموعه‌ها می‌توانند خلأها، نیازها و مسئله‌ها را با مجموعه‌های مشابه حل کنند.

گستره مقاومت، همه منطقه را فراخواهد گرفت



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار ۲۵ دی‌پلوماسی در تهران، صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم با تبیین لایه‌های مختلف حوادث سوریه، ترسیم منطق حضور ایران در این کشور، تشریح روند آتی تحولات منطقه و بیان درس‌ها و عبرت‌های قضایای سوریه» تأکید کردند: این حوادث محصول یک نقشه آمریکایی-صهیونیستی است و گستره مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه بیشتر در مقابل فشارها و جنایت‌ها، به حول و قوه الهی همه منطقه را فراخواهد گرفت.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به نقش آشکار یک دولت همسایه سوریه در حوادث این کشور، گفتند: با وجود این، قرابین متعددی وجود دارد که نشان می‌دهد توطئه‌گر، نقشه‌کش و اتاق فرمان اصلی، آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند. ایشان رفتار صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها با رخداد‌های اخیر سوریه را یکی از این قرابین خواندند و افزودند: اگر این‌ها نقشه‌کش حوادث سوریه نبوده‌اند، چرا برخلاف دیگر کشورهای ساکت ننشستند و با بمباران صدها مرکز زیرساختی، فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، مراکز تربیت دانشمند و نقاط دیگر سوریه، عملاً در حوادث جاری دخالت کردند؟

رهبر انقلاب با اشاره به اعلام رسمی آمریکا مبنی بر حمله به ۷۵ نقطه سوریه در یکی دو روز اول حوادث، گفتند: صهیونیست‌ها هم علاوه بر هدف قراردادن صدها نقطه، سرزمین‌های سوریه را اشغال و تانک‌های خود را به دمشق نزدیک کردند و آمریکا که در حوادث مرزی بسیار کوچک‌تر در دیگر کشورها حساسیت فراوانی از خود نشان می‌دهد، نه فقط اعتراض نمی‌کند بلکه کمک هم کرده است. آیا این واقعیات نشان‌دهنده دست آن‌ها در حوادث سوریه نیست؟

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در تشریح یکی از قرابین دیگر دخالت آمریکا و رژیم صهیونیستی در قضایای سوریه، گفتند: در روزهای آخر قرار بود برخی کمک‌ها و امکانات برای مردم یک منطقه سوریه به‌ویژه زینبیه ارسال شود اما صهیونیست‌ها همه مسیرهای زمینی را مسدود کردند و هواپیماهای آمریکا و رژیم صهیونی با پروازهای گسترده، نگذاشتند این کمک‌ها از راه هوا هم منتقل شود. اگر آن‌ها صاحب قضیه نیستند و با قرارگرفتن در پشت سر فلان گروه تروریستی یا مسلح با سوریه نمی‌جنگند، چرا آن کمک‌ها به مردم سوریه جلوگیری کردند؟

مناطق تصرف‌شده سوریه به دست جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد

رهبر معظم انقلاب اهداف مهاجمانی را که از شمال و جنوب دنبال تصرف سرزمین‌های سوریه هستند، متفاوت خواندند و افزودند: در این میان آمریکا دنبال محکم‌کردن جای پای خود است اما زمان نشان خواهد داد که هیچ‌یک، به اهداف خود نمی‌رسند و بدون شک مناطق تصرف‌شده سوریه به دست جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد.

آمریکا به دست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد

ایشان در ترسیم روند تحولات آتی منطقه با تأکید بر اینکه آمریکا به توفیق الهی به دست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد، گفتند: عوامل استکبار خیال می‌کنند جبهه مقاومت بعد از سقوط دولت سوریه که طرف‌دار مقاومت بود، ضعیف شده است اما سخت در اشتباه‌اند، چرا که اصولاً درک درستی از مقاومت و جبهه مقاومت ندارند.

مقاومت با فشارها قوی‌تر می‌شود

رهبر معظم انقلاب مقاومت را نه یک سخت‌افزار قابل کسختن و فرو ریختن، بلکه یک ایمان، تفکر، مکتب اعتقادی و تصمیم‌گیری خواندند و افزودند: به همین علت مقاومت با فشارها قوی‌تر می‌شود و انگیزه افراد و عناصر آن با دیدن خائنت‌ها، شدیدتر و دامنه آن گسترده‌تر خواهد شد.

ایشان قوی‌تر شدن حزب... حماس، جهاد اسلامی و دیگر نیروهای فلسطینی را زیر بار فشارهای چهارده ماهه اخیر، نشانه این واقعیت برشمردند و افزودند: فشار مصیبت‌ها و از دست دادن سید حسن نصر... بسیار سنگین بود اما قدرت و مشمت حزب... محکم‌تر شد و دشمن هم با مشاهده این واقعیت، به دنبال آتش‌بس آمد.

رهبر انقلاب با یادآوری جنایات بی‌سابقه رژیم آدامکش در غزه و شهادت اشخاص برجسته‌ای مانند غیی سوار، گفتند: دشمن خیال می‌کرد مردم غزه زیر بمباران‌ها، علیه حماس قیام می‌کنند اما برعکس شد و مردم بیشتر از قبل طرف‌دار حماس و جهاد اسلامی و بقیه گروه‌های مجاهد فلسطینی شدند.

ایران، قوی و مقتدر است و مقتدرتر نیز خواهد شد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه فراگیر شدن گستره مقاومت در همه منطقه، نتیجه قطعی فشارها و جنایات دشمنان خواهد بود، افزودند: آن تحلیلگر نادان و بی‌خبر که این حوادث را باعث ضعف‌شدن ایران می‌داند، بجهمد که ایران قوی و مقتدر است و مقتدرتر نیز خواهد شد.

ایشان مقاومت را واقعیتی ریشه‌دار در ایمان و باور ملت‌ها خواندند و افزودند: مقاومت به‌معنای

● حضور مستشاری ایران در عراق و سوریه

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، نوع حضور نظامی جمهوری اسلامی در سوریه و عراق را حضوری «مستشاری، یعنی تشکیل قرارگاه‌های مرکزی، تعیین راهبردها و تاکتیک‌ها، حضور در میدان جنگ در مواقع ضروری و از همه مهم‌تر بسیج جوانان آن مناطق خواندند و افزودند: حضور ما در سوریه و عراق به معنی اعزام لشکرهایی از ارتش و سپاه برای جنگیدن به جای ارتش آن‌ها نبود، چرا که این‌کار نه منطقی است و نه افکار عمومی آن را قبول می‌کند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به درخواست‌های پُرشمار جوانان و بسیجیان بی‌تاب و مشتاق برای اعزام به سوریه در آن مقطع، گفتند: عمده حضور نیروهای ما در آن مناطق، مستشاری و در مواقع اندک و ضروری به شکل حضور نیروهای غالباً داوطلب و بسیجی بود.

سازمان دهی و مسلح‌کردن گروهی چند هزار نفره از جوانان سوری برای مقابله با داعش به دست شهید سلیمانی را از اقدامات برجسته‌ان سردار سرفراز خواندند و با اظهار تأسف از انحلال آن گروه با تصمیم مسئولان نظامی سوری پس از چند سال، گفتند: بعد از خاموش شدن قوتنه داعش، نیروهای ما عمدتاً از سوریه باگشتند.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه جنگ اصلی باید به‌وسیله ارتش سوریه انجام می‌شد، افزودند: در کنار ارتش، نیروهای بسیجی دیگر کشورها امکان جنگ دارند اما اگر ارتش، ضعف و بی‌همتی نشان دهد، کاری از نیروهای بسیجی بر نمی‌آید که متأسفانه همین اتفاق در سوریه رخ داد.

تفاهوت ارتش به قدری ضعیف بود که در مقابل تهاجم خارجی ایستادگی نکرد و در جنگ دوم، دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف کرد.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بیان چند نکته درخصوص حوادث سوریه و جبهه مقاومت، گفتند: همه بدانند قضایای این‌گونه باقی نخواهد ماند که گروهی بیایند در دمشق و به خانه‌های مردم تعرض کنند و رژیم صهیونی هم با بمباران و توپ و تانک پیشروی کند.

● جوانان غیور سوری به‌پا خواهند خاست

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: قطعاً جوانان غیور سوری به‌پا خواهند خاست و با ایستادگی

کسب، if، Leader

و حتی دادن تلفات، به این وضع فائق خواهند آمد، همچنان‌که جوانان غیور عراق پس از اشغال آن به دست آمریکا، با کمک و سازمان‌دهی و فرماندهی شهید عزیز ما توانستند دشمن را از خانه و خیابان‌های خود بیرون کنند، البته این‌کار در سوریه ممکن است زمان طولانی ببرد اما نتیجه، حتمی و قطعی است.

● انتقال گزارش‌های هشداردهنده‌ای به مسئولان سوری

ایشان در بیان درس‌ها و عبرت‌هایی از حادثه سوریه برای مسئولان و آحاد ملت، گفتند: درس اول، غفلت نکردن از دشمن است. در سوریه دشمن با سرعت عمل کرد اما آن‌ها باید از قبل پیش‌بینی و جلوگیری می‌کردند. همچنان‌که دستگاه اطلاعاتی ما از چند ماه قبل گزارش‌های هشداردهنده‌ای به مسئولان سوری منتقل کرده بودند.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: نباید از دشمن غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسم او اعتماد کرد، چرا که گاهی با لیخند و لحن خوش حرف می‌زند اما با شکست‌ها منفعل و مایوس نشد، برای ضربه زدن است.

ایشان پیروزی و شکست و فراز و فرود شخصی و ملی را واقعیت زندگی خواندند و گفتند: مهم این است که در فرازها مغرور نشد، چون غرور جهل می‌آورد و در شکست‌ها منفعل و مایوس نشد، همچنان‌که جبهه مقاومت از پیروزی مغرور و از ناکامی‌ها منفعل نمی‌شود.

● خامنه‌ای افزودند: در ۴۶ سال پس از انقلاب، حوادث بزرگ و سختی را پشت سر گذاشته‌ایم همچنان‌که روزی هواپیماهای صدام فرودگاه تهران

می‌زد اما ما بخنجر در پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است.

● نیاید از دشمن غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسم او اعتماد کرد؛ چرا که گاهی با لیخند و لحن خوش حرف می‌زند اما ما بخنجر در پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است

● رهبر انقلاب خطر انفعال را گاهی از خود حادثه بیشتر دانستند و گفتند: از مؤمن نیاید انفعال سر بزند و دچار این احساس شود که کاری از او ساخته نیست و باید تسلیم شود، همان‌طور که در پیروزی‌ها نیز قرآن توصیه به شکر و استغفار از کوتاهی‌ها و پرهیز از غرور می‌کند، بنابراین در پیشرفت‌ها و موفقیت‌ها، غرور سمّ است و در کوتاهی‌ها و مشکلات نیز انفعال، زهر است که باید مراقب هر دو این‌ها باشیم.

● نیاید دل مردم را خالی کرد

ایشان با اشاره به عده‌ای که کارشان خالی کردن دل مردم و ترساندن آن‌هاست، گفتند: برخی در خارج از کشور و بارسانه‌های فارسی‌زبان این‌کار را می‌کنند که جوهر دیگری باید با آن‌ها برخورد کرد اما در داخل کسی نباید این‌کار را بکند و اگر کسی در تحلیل یا بیان خود به‌گونه‌ای سخن بگوید که معنای آن خالی‌کردن دل مردم باشد، جرم است و باید با آن برخورد شود.

● ریشه صهیونیسم در این منطقه گنجه خواهد شد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پایان سخنانشان، ملت ایران را آماده به کار خواندند و تأکید کردند: به توفیق الهی، ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث غربی در این منطقه گنجه خواهد شد.